
اقتدار نظامی کشور را در عملیات بزرگ 
وعده صادق دیدیم که چگونه بینی 
دشمن به خاک مالیده شد، خاطرنشان 
کرد: بارها تأکید کردیم که اداره کشور 
باید مبتنی بر عقلانیت انقلابی باشد نه 
دیپلماسی التماسی؛ ما از امامین انقلاب 
و شهدا آموختیم که کشور را باید بر 
مبنای عقلانیت انقلابی اداره کرد و حل 
مسأله کرونا و عضویت در سازمان های 
منطقه ای و بین المللی بر مبنای تکیه 
بر همین عقلانیت انقلابی ممکن شد و 
ان شاءالله در آینده نزدیک بر مبنای همین 
عقلانیت انقلابی شاهد رونق اقتصادی 

نیز خواهیم بود.
دکتر رئیسی در ادامه با اشاره به 
هدفگذاری دولت برای احداث 71 هزار 
واحد مسکونی در استان قم گفت: 
خوشبختانه عملیات اجرایی این طرح ها 
در استان آغاز شده، کارها با جدیت از 
سوی استاندار و مسئولین استانی دنبال 
می شود و تأکید کرده ام که به هیچ 
عنوان اجرای طرح های مسکن با وقفه 

همراه نباشد.
رئیس جمهور در ادامه به موضوع اشتغال 
به عنوان یکی دیگر از دغدغه های مهم 
مردم بویژه در استان قم اشاره کرد و 
اظهار داشت: بحمدالله دولت از وعده 
ایجاد یک میلیون اشتغال در سال عقب 
نیست و این بدان معناست که ما به 
وعده ای که در این باره به مردم دادیم، 
عمل کرده ایم و موضوع ایجاد اشتغال 
برای جوانان تحصیلکرده نیز به صورت 

جدی در دستور کار دولت است.
دکتر رئیسی به توجه ویژه دولت به ایجاد 
مراکز ورزشی و تفریحی برای جوانان نیز 
اشاره و تصریح کرد: توسعه مراکز و اماکن 
ورزشی و تفریحی در استان قم در کنار 
علم، دانش افزایی و بصیرت افزایی جزو 

برنامه های دولت در این استان است.
رئیس جمهور همچنین راه اندازی 150 
کارخانه تعطیل و نیمه تعطیل در استان 
قم را بخش دیگری از اقدامات دولت 
مردمی برای رفع مشکلات این استان 
برشمرد و افزود: در مقطعی بسیاری از 
کارخانه ها و کارگاه های تولیدی ما دچار 
تعطیلی شده بودند، اما با تلاش های 
صورت گرفته در این استان، به لطف 
خداوند متعال، امروز می توانیم اعلام 
کنیم که طبق آمار قطعی، تعداد 
واحد های تولیدی احیا شده در کشور به 
عدد 9 هزار رسیده و این بدان معناست 

که دولت نه تنها اجازه تعطیلی هیچ 
واحد تولیدی را نمی دهد بلکه کارخانه ها 
و کارگاه های تعطیل و نیمه تعطیل را هم 
به چرخه تولید باز خواهد گرداند و برای 
هزاران نفر نیز اشتغال ایجاد خواهد کرد.

دکتر رئیسی همچنین به اهتمام دولت 
برای تکمیل پروژه های نیمه تمام در 
استان قم از جمله پروژه مونوریل نیز 
اشاره کرد و افزود: از جمله پروژه های 
نیمه تمامی که سال ها در مقابل چشم 
مردم عزیز این استان بوده پروژه مونوریل 
شهر قم است که حتماً باید با همکاری 
دولت و شهرداری قم تکمیل شود و 
امروز نیز کارگاه تکمیل این پروژه فعال 

شده است.
رئیس جمهور همچنین به تلاش دولت 
برای حل مشکلات احداث فرودگاه قم 
به عنوان یکی از نیازهای ضروری استان 
نیز اشاره و تصریح کرد: شهر قم به دلیل 
اهمیت و جایگاه آن در جهان اسلام، 
نیازمند زیرساخت های حمل ونقل از 
جمله فرودگاه است که مشکلات حقوقی 
آن در حال پیگیری است و این طرح نیز 
از جمله طرح هایی است که با جدیت 
در دستور کار دولت است و امیدواریم تا 

پایان دولت، شاهد احداث و بهره برداری 
فرودگاه قم باشیم.

رئیس جمهور با بیان اینکه امروز کشور 
و ملت ما با جنگ اراده ها مواجه است 
و به رغم تلاش دشمن برای توقف 
رشد تجارت، تولید و اقتصاد کشور در 
مسیر پیشرفت قرار گرفته است، گفت: 
بحمدالله به رغم اینکه در 10 سال گذشته 
کشور رشد اقتصادی کمتر از یک درصد 
داشته است اما در سال اول این دولت 
4 درصد، سال دوم بیش از 4 درصد و 
سال سوم شاهد رشد بیشتر از 6 درصدی 
اقتصاد در کشور هستیم، ترانزیت کشور 
نسبت به سال قبل 58 درصد رشد 
داشته و در این جنگ اراده ها اثبات کردیم 
که می توانیم توطئه های دشمنان را به 

شکست بکشانیم.
دکتر رئیسی تصریح کرد: به شما خبر 
می دهم در همین ماه جاری تجارت کشور 
مثبت است، در حوزه  تولید و تجارت و 
شرکت های دانش بنیان، آنچه مورد نیاز 
این کشور است به صورت شبانه روزی در 
حال پیگیری است و یقین بدانید دولت 
بجز خدمتگذاری برای شما مردم هیچ 

شأنی برای خود قائل نیست.

 
دکتر سید ابراهیم رئیسی، صبح روز 
پنجشنبه در آغاز سفر دوم دولت مردمی 
به استان قم، به زیارت قبور مطهر شهدا 
در گلزار شهدای قم رفت. رئیس جمهور 
در این سفر علاوه بر افتتاح طرح پوشش 
سراسری شبکه فیبر نوری استان قم و 
افتتاح و واگذاری تعدادی از واحدهای 
مسکونی نهضت ملی مسکن، با مردم 
استان نیز دیدار خواهد داشت. دکتر 
رئیسی همچنین در این سفر با تعدادی 
از علما و مراجع عظام تقلید نیز دیدار و 

گفت و گو  کرد.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه برخی 
می گفتند راه رفع سایه جنگ از سر 
کشور معامله روی توانایی های نظامی و 
موشکی است، اما رهبری هوشمندانه با 
آن مخالفت کردند، تصریح کرد: جلوه 
اقتدار نظامی کشور را در عملیات بزرگ 
وعده صادق دیدیم که چگونه بینی 
دشمن به خاک مالیده شد. ما بارها 
تأکید کردیم که اداره کشور باید مبتنی 
بر عقلانیت انقلابی باشد نه دیپلماسی 

. سی لتما ا
دکتر سید ابراهیم رئیسی، ظهر پنجشنبه 
در ادامه برنامه های دومین سفر دولت 
مردمی به استان قم، در اجتماع باشکوه 

مردم در حرم مطهر حضرت معصومه)س( 
ضمن تبریک میلاد ایشان و نیز ولادت 
امام رضا)ع(  و دهه کرامت، وجود حضرت 
فاطمه معصومه)س(  را مایه برکت برای 
قم و ایران اسلامی توصیف و تصریح کرد: 
به برکت وجود ایشان، قم به مرکز بزرگ 
نشر معارف اسلامی برای ایران اسلامی 

و همه جهان اسلام تبدیل شده است.
رئیس جمهور با بیان اینکه دولت مردمی 
هم اقدامات خود را مستند به سند گام 
دوم انقلاب اسلامی قرار داده است، گفت: 
دولت پیرو گفتمان امام و رهبری است و 
تلاش دارد منویات امام و رهبری معظم 
انقلاب را به عنوان سرباز حاضر در میدان 
دنبال کند. از نظر ما گفتمان متفاوت از 

شعار است و آن چیزی است که در جان و 
دل مردم جای بگیرد، آنچنان که گفتمان 
امام و رهبری در جان مردم نشسته است.

برخی   : کرد یح  تصر ئیس جمهور  ر
می گفتند ممکن است کشور گرفتار 
جنگ شود و باید سایه جنگ را از سر 
کشور برطرف کنیم و راه آن هم این است 
که روی توانایی های نظامی و موشکی 
معامله کنیم و برجام 2 و 3 را روی میز 
گذاشتند، اما رهبر معظم انقلاب اسلامی 
خوب تشخیص دادند و تأکید کردند 
که توانایی های نظامی و عناصر اقتدار 
نظام به هیچ وجه قابل مذاکره و معامله 

. نیست
دکتر رئیسی با اشاره به اینکه جلوه 

عکس: ایرنا

گزارش

جلوه اقتدار 
نظامی کشور 

را در عملیات 
بزرگ وعده 

صادق دیدیم 
که چگونه 

بینی دشمن 
به خاک 

مالیده شد. 
ما بارها تأکید 

کردیم که 
اداره کشور 
باید مبتنی 

بر عقلانیت 
انقلابی باشد 
نه دیپلماسی 

التماسی

رشد اقتصادی از یک درصد به شش درصد رسید
رئیس جمهور در اجتماع مردم قم:

رئیس جمهور در دیدار حضرت آیت الله شبیری زنجانی، استماع آرا و نظرات مراجع معظم تقلید و 
همچنین ارائه گزارش از اوضاع کشور به ایشان را از تکالیف ضروری کارگزاران اجرایی کشور دانست 
و تداوم دعای خیر و رهنمودهای ایشان به دولتمردان را خواستار شد. دکتر سید ابراهیم رئیسی 
در ادامه برنامه های خود در دومین سفر دولت مردمی به استان قم شامگاه پنجشنبه با حضور در 
بیت حضرت آیت الله سید موسی شبیری زنجانی، با ایشان دیدار کرد. رئیس جمهور در این دیدار 
گرم و صمیمی ضمن تشکر از توجهات آیت الله شبیری زنجانی نسبت به دولت مردمی و طلب دعا، 
استماع آرا و نظرات مراجع معظم تقلید و همچنین ارائه گزارش از اوضاع کشور به ایشان را از تکالیف 
ضروری کارگزاران اجرایی کشور دانست و تداوم دعای خیر و رهنمودهای ایشان به دولتمردان را 
خواستار شد. حضرت آیت الله شبیری زنجانی نیز در این دیدار برای موفقیت دولت در انجام امور 

کشور و تداوم خدمت به مردم از خداوند متعال طلب توفیق کردند.

 رئیس جمهور در دیدار حضرت آیت الله سبحانی با بیان اینکه آمارها و شاخص های اقتصادی نشان 
می دهد دولت در مسیر صحیح برای حل مشکلات گام برمی دارد، کاهش مشکلاتی نظیر بیکاری، 
احیای واحدهای تولیدی راکد، کاهشی شدن نرخ تورم و رشد نقدینگی و بهبود وضعیت ناهنجاری های 
اجتماعی در راستای پیگیری دغدغه عموم مردم متدین کشور گواه این مدعا دانست. دکتر سید 
ابراهیم رئیسی صبح جمعه در ادامه برنامه های دومین سفر دولت مردمی به استان قم، با حضور 
در دفتر آیت الله جعفر سبحانی با ایشان دیدار کرد. حضرت آیت الله سبحانی در این دیدار به رئیس 
جمهور و قدردانی از تلاش های بی وقفه و خالصانه دولت مردمی برای بهبود وضعیت کشور، سفرهای 
استانی دکتر رئیسی را نمود برجسته این تلاش ها توصیف و تصریح کرد: تلاش ها و سفرهای استانی 
دولت مردمی تأثیر جدی و قابل توجهی در تسریع روند پیشرفت کشور و از جمله تغییر ملموس 

وضعیت استان قم داشته است.

رئیس جمهور در دیدار حضرت آیت الله نوری همدانی تصریح کرد: همه تلاش بنده 
و دولت مردمی این است که با وجود موانع و مشکلات، شتاب روند رشد کشور را 
افزایش دهیم و به لطف خدا توانسته ایم علی رغم دشمنی ها و فشارهای بی نظیر در 
جهت بهبود شاخص های اقتصادی، کاهش بیکاری و احیای واحدهای راکد گام های 

برداریم. مثبتی 
آیت الله نوری همدانی در این دیدار با تبریک اعیاد ولادت حضرت معصومه)س( و 
فرارسیدن ولادت امام رضا)ع( با اشاره به اهمیت و جایگاه مردم در جامعه اسلامی، 
خدمت به مردم و تلاش برای رفع مشکلات و دغدغه ها و تأمین مطالبات آنان را از 
بهترین و با ارزش ترین کارها دانست و بر اهمیت تلاش برای مهار و کاهش تورم و 

ارتقای شاخص های رفاه عمومی تأکید کرد.

دیدار رئیس جمهور با آیت الله سبحانیدیدار دکتر رئیسی با آیت الله شبیری زنجانی  دیدار رئیس جمهور با آیت الله نوری همدانی

دیدار

واگذاری 3 هزار و 748 واحد مسکونی و 3 هزار و 
508 قطعه زمین

آیین واگذاری واگذاری 3 هزار و 748 واحد مسکونی و 3 هزار و 508 قطعه 
زمین با حضور رئیس جمهور در استان قم برگزار شد. این واحدهای 

مسکونی و قطعات زمین در قالب طرح نهضت ملی مسکن به متقاضیان 
واجد شرایط واگذار شد. دکتر رئیسی واگذاری بیش از 7 هزار واحد 

مسکونی و قطعه زمین در استان قم را تحقق بخشی از هدفگذاری و وعده 
دولت برای ساخت 71 هزار مسکن در این استان عنوان کرد و گفت: اگر 

همین نگاه ویژه و تلاش و کوشش در سال های قبل صورت گرفته بود 
امروز کشور در حوزه مسکن دچار این میزان از عقب ماندگی نبود.

بررسی دو ابرپروژه بر زمین مانده استان قم در جلسه 
پیگیری های ویژه

رئیس جمهور در نشست پیگیری موضوعات ویژه استان قم پس از 
شنیدن گزارش موانع پیش روی تکمیل دو طرح عظیم مونوریل و فرودگاه 

بین المللی قم، دستورات لازم برای رفع مشکلات و آغاز عملیات اجرایی 
این طرح ها را صادر کرد. بررسی راهکارهای تکمیل پروژه مونوریل و 

فرودگاه بین المللی قم در نشست پیگیری موضوعات ویژه استان قم به 
ریاست دکتر سید ابراهیم رئیسی و با حضور وزیر راه و شهرسازی، معاون 

اجرایی رئیس جمهور، استاندار و نمایندگان قم در مجلس شورای اسلامی، 
شهردار، رئیس شورای شهر و تعدادی دیگر از مسئولان مربوط برگزار شد.

ـــرش بـ

امضا و ابلاغ 27 سند معطل مانده شورای عالی انقلاب فرهنگی
دکتر رئیسی با بیان اینکه آنچه امروز سلامت فکری و اجتماعی بشر را تضمین می کند عمل 

به فرامین دین و شریعت اسلام است، تصریح کرد: آن پرچمی که امام)ره( برافراشت و امروز 
به دست رهبری فرزانه انقلاب اسلامی است، پرچمی است که حوزه علمیه قم مبتنی بر توجه 

به دین در عرصه زندگی اجتماعی انسان و کارآمدی دین برای اداره زندگی انسان معاصر بود.
دکتر سیدابراهیم رئیسی عصر پنجشنبه در جمع علما، فضلا، استادان و طلاب مدرسه 

فیضیه قم با بیان اینکه در ابتدای دولت مردمی با 27 سند مصوب اما امضا و ابلاغ نشده 
شورای عالی انقلاب فرهنگی از جمله لغو اجرای سند 2030 مواجه شدیم، افزود: در همان 

آغاز فعالیت این سندها را امضا و برای اجرا ابلاغ کردم. جمهوری اسلامی در زمینه آموزش، 
سندهای جامع و مترقی دارد که در نخستین حضور خود در مجمع عمومی سازمان ملل، 

در اجلاس آموزشی یونسکو این اسناد را تشریح کردم و گفتم که ما در زمینه آموزش حرف و 
منطق محکم داریم.

ـــرش بـ

افزایش جمعیت تحت پوشش فیبر نوری به 7 و نیم میلیون خانوار
بهره برداری از طرح اتصال سراسری استان قم به شبکه فیبر نوری با حضور رئیس جمهوری به 

شکل رسمی آغاز شد. دکتر سیدابراهیم رئیسی صبح پنجشنبه در آغاز سفر دوم دولت مردمی به 
استان قم، با حضور در پارک علم و فناوری استان، طرح اتصال سراسری استان قم به شبکه فیبر 

نوری را به شکل رسمی افتتاح کرد. برای اجرای این طرح در 7 شهر استان قم، در مجموع 340 
کیلومتر حفاری و داکت گذاری درون شهری و 65 کیلومترحفاری و داکت گذاری بین شهری انجام 
شده است. این طرح در مدت 180 روز و با صرف اعتباری بالغ بر 600 میلیارد تومان اجرا شده و بر 

اساس آخرین برآورد مرکز آمار، 435 هزار خانوار را تحت پوشش قرار می دهد. در آیین افتتاح این 
طرح، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه قم، پس از استان گلستان دومین استانی 

است که پوشش سراسری فیبر نوری در آن تکمیل شده است، از افزایش جمعیت تحت پوشش 
شبکه فیبر نوری در سراسر کشور به 7 و نیم میلیون خانوار خبر داد و وعده کرد این تعداد تا پایان 

سال به 14 میلیون خانوار برسد که حدود 70 درصد جمعیت کشور را شامل می شود.

ـــرش بـ

توسعه شبکه فیبرنوری یکی از زیرساخت های مهم فرهنگی کشور است
رئیس جمهوری ضمن قدردانی از زحمات وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و همه متخصصان، مشاورین، 

پیمانکاران و کارگران اجرای طرح پوشش سراسری فیبر نوری استان قم، تصریح کرد: با اجرای این طرح 
آمار پوشش فیبر نوری در کشور به 7. 5 میلیون خانوار می رسد و امیدواریم هر چه زودتر شاهد بهره مندی 

مردم سراسر کشور از این فناوری باشیم.دکتر سیدابراهیم رئیسی صبح پنجشنبه، در آغاز دومین سفر 
دولت مردمی به استان قم، در مراسم افتتاح طرح پوشش سراسری شبکه فیبر نوری استان قم، ضمن 
تبریک ایام ولادت حضرت معصومه)س( و امام رضا)ع( و ابراز خرسندی از حضور در جمع مردم متدین 

قم در دهه کرامت، تسهیل فعالیت ها در فضای مجازی و کمک به تقویت و توسعه فعالیت تولیدکنندگان 
و ارائه دهندگان محتوا را از جمله مسائل اولویت دار کشور در برهه کنونی عنوان کرد و افزود: یکی از 

موضوعات مهمی که باید مورد توجه دولت ها قرار گیرد آن است که امروز تمامی شئونات زندگی مردم 
از کسب وکار و انتقال دانش و انواع سرگرمی ها گرفته تا ارتباطات اداری، سازمانی، مالی و پولی همگی بر 

بستر فضای مجازی قرار گرفته و طبعاً رفاه مردم در این زمینه باید مورد تأکید و توجه قرار گیرد.

ـــرش بـ

کلان2
شنبه   22  اردیبهشت 1403  شماره 222

رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه مرحله 
دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی 
به اندازه مرحله اول اهمیت دارد، اظهار 
داشتند: هر چقدر رأی بیشتر باشد، 
مجلس قوی تر است و هر چقدر 
مجلس قوی تر باشد، امکان کار در 

کشور بیشتر خواهد بود.
آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب صبح 
دقایق  در  و  اردیبهشت   21 جمعه 
آغاز رأی گیری دومین دور انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
با حضور در محل صندوق سیار 110 در 
حسینیه امام خمینی)ره( رأی خود را به 

صندوق انداختند.

رهبر انقلاب در پاسخ به سؤال خبرنگار 
رسانه ملی پس از شرکت در دور دوم 
انتخابات مجلس شورای اسلامی با 
تأکید بر اینکه مرحله دوم انتخابات 
به  اندازه مرحله اول اهمیت دارد، 
اظهار داشتند: انتخابات فی نفسه کار 
اساسی و مهمی برای کشور و برای مردم 
است، انتخابات نشانه حضور و اراده 
و تصمیم گیری مردم است، بنابراین 
وظیفه ملی هر انسانی که مایل است 
کشور پیشرفت داشته باشد و کار کنند و 
به مقاصد بزرگ نزدیک شود، این است 
که در انتخابات شرکت کند، مرحله اول 

و دوم هیچ فرقی با یکدیگر ندارد.

ایشان تأکید کردند: در مرحله دوم 
ظرفیت تمام نشده مرحله اول تکمیل 
می شود. اگر در مرحله دوم شرکت 
نکنیم، کار مرحله اول را نیمه تمام رها 
کرده ایم. ان شاءالله مردم عزیز شرکت 
کنند، رأی بدهند و مجلس را تکمیل 

. کنند
آیت الله خامنه ای اظهار داشتند: هر 
چقدر رأی بیشتر باشد، مجلس قوی تر 
است و هر چقدر مجلس قوی تر باشد، 
امکان کار در کشور بیشتر خواهد بود.

دیروز مردم کشورمان با حضور در پای 
صندوق های رأی در 22 حوزه انتخابیه 
شامل تبریز، شبستان، میانه، پارس آباد، 

سمیرم، لنجان، کرج، تهران، ورامین، 
بیرجند، مشهد، آبادان، رامهرمز، 
خدابنده، زنجان، شیراز، مرودشت، 
خرم آباد، قائمشهر، ملایر، کرمانشاه و 
گنبدکاووس، سرنوشت 45 کرسی باقی 

مانده قوه مقننه را تعیین می کنند.
بر اساس اعلام ستاد انتخابات کشور، 
حدود 11 هزار و500 شعبه برای مرحله 
دوم در سراسر کشور در نظر گرفته شده 
است و انتخابات در این مرحله در 8 
حوزه انتخابیه تبریز، تهران، آبادان، 
شیراز، کرمانشاه، خرم آباد، قائمشهر و 
ملایر به صورت تمام الکترونیکی برگزار 

. د می شو

مجلس قوی تر باشد، امکان کار در کشور بیشتر می شود 

ویژه
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